.íZ/m/juí. Exultantes decantemus, Deo laudes debitas- 
Mum qui Ray mundo, sedes confer inditas: Deo dignas ouaí 

nos scimus: solis sanctis debitas. Félix dies in m ,, ^

micat: Dominum civitas barbastrensis benedicat. Oratio ut supra. uî
Ad primam.. Aña. En doctor magnus resplendet mitis ut 

agnus errantium dux est, quia previa est lux. Ad tertiam. Aña. 
Ut patet altus mons semper fuit ut liquidus fons: liamine sic 
certo cognoscitur hie in aperto. Ad sextam. Aña. Ut summo 
posita resplendet mónte lucerna: sic Raymundus resplendet inarce superna.

A d  nonam. Aña. O felix Rota tan Sancto presule docta* ful- 
gens Ecclesia bono proprio suffulta patrono.

Tn secundis Vesperis, Ad magnificat. Aña. Gemma sacer- 
dotum servorum suscipe votum ad te clamantium toto cor
de precanti um. Nobis acquire quod te possimus adire.

Tn octava Sancii Raymundi. Lectio L Beatus itaque Raymun
dus Ecclesia Barbastrensi sic sublata, Rotensem Ecclesiam sibi 
destinavit pontificalem, in qua plurimis annis sanctissime vi- 
xit: suos ut priu? Q^ere et sermone subditos edificando illisque 
Ita fraterna dilectione adherendo, ut non prelatus sed equalis 
videretur. Lectio TT. ínterea Rex Alfonsus cum exercitu chris-' 
tianorum mauns subditam intrat Hispaniam et ad civitatém 
Malacham venit. Quem beatus comitatur Raymundus: ibique 
fames valida populum Dei opprimit; et diversis penuriis domi- 
nicus grex periit. Lectio TIL SanctUs vero antistes Raymun
dus indigentibus largas tribuebat elemosinas de his quse ha
bere poterai: parum et sepe nihil sibi retinendo: qui pieta- 
tem thobie imitatus, mortuos sepeliebat, vivos autem verbo 
predicationis consolabatur. Lectio IV, His ergo laboribus et 
calamitatibus aíFectus, ob nimiam carnis afflictionem extenua- 
tur. Quamobrem in Oscam urbem revertitur: ibique letali 
morbo premitur, quod canonicis rotensibus notificatur. Ipsi 
autem magno dolore afflicti, Oscam adveniunt, eosque Sanetus 
episcopus consolatur. Lectio V . Tunc vir Santissimus Ray- 
niundus humane vite instante fine osculi exhibita pace, fac
ta confesione dominico sumpto corpore, à suis canonicis oleo 
peruntus, atque in ciñere et cilicio ejus corpore posito, feli- 
cem emisit spiritum undécimo calendas julii. Lectio V I, Cu
jus sanctissimum corpus ád Rotensem deportatur ecclesiam: ibi-
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que honorifice sepelitur, anno millesimo centesimo sexto ca'-
r n ^ , f  semper claret. Sedit autem in epis-
copatu annis vigmti et uno mensibus octo diebus vigìnti.

■Ò k m u .

•  EpistolàS.Qldegarii'M^l^aìn ìnhocentium IL  
Ex Arch.‘Roten.

vesttam Curiam
E S s c o n r h . f i - Barbastrensis Ecclesia Ro-

fice¡ peTndvi W  P °°«-
Dum enim h ,-K judicantes confirmaverunt..^um  enim his actibus fulctus dominus Raymundus E dìsco

c r a t S f u T  haberet,Ecclesiam Barbastren. ubi conse-
;  Aragonum qui semper ipsi inimiciibatur no

eum sequi-,^,per. C h risti a n i ,  I s s o  S^pî ^TnToscen 
Episcopo cum, manuoffiilitàfi- ipsum, Episcopum cum Z n ù  
tenentem còrnur al taris;, ignominiose fecit’exoelli ab FopUc*
in eunÌem-slephT^^^ Romanis

í r í F ? " ”“ í

« p u ji de sede sua B a r b a s t r e n f i s V n u n r a u tS dtimens, Eetro Rotensi Episcopo sedem R a rw ! J^dicium 
et secundum patris et fratri m^! restitue,
titu ta , et apostolice sedis privilegia"^^ ím íT í"  -1“®'
ejus auctoritate regia confirmo hec! ’ ^  si'ccessonbus
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Oratio habita in templo máximo Barbastrensis in Sinodo dio-“ 
cesana ab Him. Dom. CaroBVMxmoz Episcopo celebrata an- 

'no i^97 y die A februar i. Per fjicentia^umGabr^lem^de Se si 
 ̂ ' éjüsdem E celesite canonicum,

%
In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis Patris Filii 

et Spiritus Sancti. Magnum nomen, Ulme. Presul omni 'virtu- 
tum genere ornatissime, insignem gloriam, inmortale de^ 
cus, Marcum ilium Tuliurp Cicerönem, non raodp dicêfldi 
facundia, verum etiam rerum omnium maximarum laude 
præstantissimum adeptum fuisse , tam veterum, quam recen- 
tiorum historiæ mcmoriæ prodiderunt. Cujus quid¿m piaecläfä 
opera, si diligentèr perscrutar! vélimus, rep^riemus hartddu- 
bie, etsi parcntem eloquentiæi, iiiitiö tarnen diceîîdi subtimere 
ac trepidare consuevisse: quod n e q u e -Ciceroni quidem solum 
contigisse, sed et D.*mostheni græcorum omniumelo |u&ntissi- 
lîio coram Ehilipo Macedonum Rege dicenti,* etiTheophtósto

C L  1 Ü C 1  ¿ i i n p i i t u u o ,  d u u i t u n u i u  #

ipsa etiam orationis materia aliquid perturbatidnís aff;i fe¿ Ve
runi si eloquentissimos olim vitos intelleximus cum ad dicén- 
dum venissent, unius principis aspectu ita turbatds:^fui>se^ ut 
obmutescerent: ¿cur nón ego itt* p r i n c i p i ó  dic'e^di exalbescáii^^ 
et tota mente atque omniby'? arubus cohtremiseíímf i]ují a^ 
vos dicam, ad quos cum osculórum converto acieni^ totídem 
mihiconsesum principum videor intueri? Magñum etenim eŝ í ac 
splendidum gravium ac sapientissimorum hominum frequ^ntia 
qualem hodie hanc esse constat, unius hominis concione tene
ri. Par itaque erat eum qui amplissimum hunc locu m  continge- 
re acideret, acri ingenio, vehement! studio, solerti industria, 
exquisita doctrina, optima eloquenti», demum eximia quadam 
ac diutina exercitatione pollere. Unde, Illme. Amistes, cum 
neque Platonis scientia, ncque Ciceronis facundia, nec l-)e-
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mosthq^nls eloquentia, nec Theophrasti ingen io ,-nec ArisfoteJisi 
acum ine5 nec isocratls  ̂suavitate valea m -, tamen quod vehe--.- 
m enfer ianimum meum ancipiti cura ñuetuantem  ac incfedibi? '
li fortunse metujacentüm.ad dicenduQi¡£ri;git;,.jest'ma iíia^dita'i 
dementia, et admirabills humanitas, qua soles? hac'.ad dicen-  ̂
dum properantes libenti animo 'compiécti. Quod- cum ita sit," 
queso obtestorque ut sicut me alias coram hilad tuo coaspectu 
de rebus divinis vulvari sermone verba facientem .humaniter, 
suscepisfi, sic nunc ; de antiquissirais h,ujuscef ae.dis prim-ordiís, 
densirsinisis; ignorantise tenebris: obvoluris, ísummatin, latine :di-.; 
ceatem pio amore exoipias, deque inmérita ejusdsm spoliatior ■ 
130, et. in pristinu^ nitorem restitutione ac incremento verba ' 
facientem, laconica brevitate perorantem benigno favore pro- 
sequaris;=ii'^ 3̂  a? ; rj-.  ̂ .i

- ' >Arq'üe'ut 'feGto orpine éxòVdIamur--nunc excutiendl nobis 
erantom nes veterum  scriptum bibliothécse; - perscrutanda am -, 
nis recondita archivorum  antiquitas, repiicanda omnium ve
terum  historiarum -m onum entorum que m em oria, ut sciamus 
quid; homines sapie^itissimi po to tiys Hispaniae à Mauris ever
sione in tarn-' Jdrig ŝáiíñfa  ̂¿annorum "serie:-Ole- hujusce alm^e ; ¡se
dis primordiis ■ deque^ immeritai e|usdettì-; spoliatione sensisse 
videàntur. Mihi igitur ' m em oria-'vetera repetenti et mentis 
oculos per^ antiqua Regum  nostrorum decora circunferenti 
non unde incipere , sed ubi desinere debeam statuere difìcile 
videtur. T anta siquidem esc rérum àb eis gestarum  m agnitudo  
et tanta copia, ut'ncque possit quisquani i im  brevi temporis 
spatio persequi, sed aut ab ipso^materia aut ipsum à tempore 
deseti neccessesit: de quibus cum aliquid dicturussim, faciam 
profecto quod solent situs terrarum pictores,qui rudi ac brevi 
descriptione totms orbis imaginem ac niagnitudinem amplec- 
tuntur. Ut autem hsc quanta quanta sint brevi commeniora-

P°'"“ _quanta celeritate infelicissimi 
à temporibus tota hxc nostra Hispania

ab impio Spaitans Comité Juliano hostili manu fuerit invasa 
et omnino ocupata: quibus etiam viribus Araeonise generosa
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Rege (sive maluerís Comité) è Pirineorum montuosis et as- 
peris locis atque ab Iruni^ Jaccse et Oscse urbibus Suprarbique 
e t Rìpacurtiaì Regnisquidquid hostium erat paulatim non aliena^ 
Regum ope ac vicibus (ut aEas :Dationes) sed sua vlrtute* fuga-  ̂
veíit, submoverití, expuleritf ddeverit, Postmbdum vero Pe-; 
trUs Regis Sancii fílius nimia fidei pretate accénssus, ut Sarrace* 
norum perfidiam etiam à Burtinse fínibus propelleret, qnse una 
tune erat ex selectiaribus et potioribus regnorum Hispaniae Ur
bibus centessimo' primo anno post millessimum bello pro fíde 
Christiana cum eis ánito urbem hanc multis calamitatibús op- 
pressam magnis secum militum adductis copiis- expugnavit, et 
á paganorum dictione liberavit. Qui cumcivitatis hujus;situm, 
quae nec humili planitie deprimitur, nec rursum in sublimiorem 
altitudinem erigitur conspiceret, nec non et caeli clementiam 
et áeris temperiem^ quse* nec solis ardoribus exuritur^ nec fri- 
gorum algoribus vexatur pernosceret, tune et agrorum uber- 
tatem , segetum copiam, fructuum varietatem, limpidissimos 
scatürientium aquarum fontes atenderet, in ea templum hoc 
maximum inmundis inñdelium ritibus, et ceremoniis conspur- 
catum, in honorem Deipara^ Marias Virgiiíis et Sanctorurri Vin* 
centii, Cornelii, Stephani^ Calixti, Cosmse, et Damiani Marti- 
rum in secunda Dominica post Pascha consecrandum , atque 
in summum episcopalis dignitatis culmen Urbani secundi papae 
indulto Aragoni^ regibus concesso sublevandum Rotensisque 
Ecciesise Pontificum decretis copulandum magna animi con- 
tentione curavit. Oínnes autem suas operas eo convertit ut tem
plum istud oppulentissimis redditibus exornaret. Pentium etiam 
primum Episcopatu^ pastorem ei prxficeret am{ lissimisque ho- 
noribus decoraret, utque sit opibus firmum, gloria insigne, 
copiis locupletissimum, et Antistitum presidio undique ffiuni- 
tissimum redderetur; Rege autem Petro jam vita functo,Jlde- 
phonsus: ejus fra ter regnorum gubernacula suscipiens ob incre- 
dibiles de hostibus reportaras victorms b e / tor omnium con
sensu est apelatus. Quis cnimunquam regura etiam Gothorum 
post hominum recordationem majorem Aragonum nomini pe- 
perit gloriam? Quis apud exteras nationes per se ipsum plura 
bella confecit? Quis plures urbes ab arablbus partim vi, par-
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tim obsldione ce^pit i-Quis. plu ’̂iumvgenticina*. eollaìvA’oniange re
ligioni , et Chyi^ti: jtìgo:,sjtibi«ìssit ? Qttis ìpUiceà; popüíps fidei im* 
perio subegit?,- ,Quis deniqu^--Agarenos 'sic. à- Csesaraugusta, 
Daroca, C utanda,^lib ili, Tudela, Malaca et ab omoi Hispa- 
niarum ditione; conatii majori expulit , -<íjecit,^\oppressit;? Hic 
autcm postquam Èpiseopus.iPontiùs vir'quiciem integerimas 
diem suum vclauŝ Êstt ex trem um Divum .Raymun;iu,m cógoo- 
mento Guilliermum, Tolosates Prioratem, virum sanctitate et 
religione conspicuum, cujus maximam in rebus gerendis in- 
tegritatem, iacredibilem in regendo prudentiam, maximam in 
dicendo vjrtutern, inconcussam in credendo fìdem exploratam 
habebat, jam è Galiiavà Rege Petro antea ascitum, ipso in se
cundo Episcoporum numero adscripsit, ex cujus quidem elee* 
tione certum est admirabili quadam lastitia perfussos fuisse 
omnes, nec eorum. tunc fuisse quenquam, qui non sublatis in 
caelum manibus Deo, singularìbus verbis gratias egerit; qui 
invictissimo Ildephonso Regi eam mentem dedisset ut tam,pr^- 
clarum virum deligeret r et in ista celsissinia.dignitatis sede co- 
llocaret. Spes enim illis certa erat cessuram jam rationi teme- 
ritatem, luci tenebras, mendatium veritati, et assiduis se ejus 
orationibus et exemplis.comrnuniri. Accidia autem annis g u ì -